Travessa Severino Vieira 1162,AP 01Centro, Alagoinhas – Bahia. CEP: 48005-400
E-mail acaobainstituto@gmail.com / Site: http://acaobahiaorganizacao.com.br/

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09

CONCURSO PÚBLICO 01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA - RJ

Secretaria Municipal de Educação

NOTA INFORMATIVA 03

NOVO CRONOGRAMA

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICPAL DE ITAPERUNA, criada através Portaria nº 8318 de 09 de Julho de
2024, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos

da Constituição Federal, da Lei Complementar Nº 11/2024, Nº 012/2024 e Lei
Complementar Nº 013/2024, das demais legislações pertinentes e INSTITUTO

AÇÃO, instituição sem fins econômicos devidamente inscrita no Conselho
Regional de Administração sob registro de nº 04102 informam a antecipação do
Cronograma do Concurso Público, devido aos festejos natalinos.

about:blank
about:blank

Travessa Severino Vieira 1162,AP 01Centro, Alagoinhas – Bahia. CEP: 48005-400
E-mail acaobainstituto@gmail.com / Site: http://acaobahiaorganizacao.com.br/

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09

NOVO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA - RJ

CRONOGRAMA PREVISTO PARA O CONCURSO PÚBLICO

Prova Objetiva 17 e 24/11/2024

Publicação do Gabarito Parcial – Dia 1 19/11/2024

Publicação do Gabarito Parcial – Dia 2 25/11/2024

Recurso contra o Gabarito Parcial – 1ª Dia  20 e 21/11/2024

Recurso contra o Gabarito Parcial – 2ª Dia  26 e 27/11/2024

Gabarito Pós Recursos – 1 ªDia  26/11/2024

Gabarito Pós Recursos – 2ª Dia  03/12/2024

Resultado Parcial da Prova Objetiva 03/12/2024

Recurso sobre o Resultado da Prova Objetiva 04 /12/2024

Resultado da Prova Objetiva Pós Recursos 09/12/2024

Prova de Títulos 10 e 11/12/2024

Resultado da Prova de Títulos 18/12/2024

Recurso contra o Resultado de Títulos 19/12/2024

Resultado Prova de Títulos Pós Recursos 23/12/2024

Resultado Final 23/12/2024

Exames Médicos A divulgar

Resultado dos Exames Médicos A divulgar

Recurso do Resultado dos Exames Médicos A divulgar

Resultado Pós Recursos dos Exames Médicos A divulgar

O INSTITUTO AÇÃO, juntamente com a COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO

PÚBLICO, poderá, mediante aviso no site da mesma, antecipar ou prorrogar os

prazos do presente cronograma.

Itaperuna, 18 de novembro de 2024

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA - RJ

INSTITUTO AÇÃO

about:blank
about:blank